UBND  TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ

Số          /GM-SNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng      năm 2023

GIẤY MỜI

Về kiểm tra, hướng dẫn tiến độ xây dựng Đề án “Sắp xếp, điều chỉnh địa giới

hành chính huyện Lục Ngạn và huyện Sơn Động”

                    Kính gửi:

    - Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn;

    - Chủ tịch UBND huyện Sơn Động;

    - Sở Xây dựng;

    - Cục Thống kê tỉnh.

Thực hiện Nghị quyết số 233-NQ/TU ngày 25/7/2022 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về chủ trương sắp xếp lại đơn vị hành chính cấp huyện và phát triển

đô thị trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022-2025, Kế hoạch số 479/KH-

UBND ngày 22/8/2022 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 233-

NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Sở Nội vụ tổ chức làm việc để kiểm tra,

hướng dẫn tiến độ xây dựng Đề án “Sắp xếp, điều chỉnh địa giới hành chính huyện

Lục Ngạn và huyện Sơn Động”, cụ thể:

Thành phần:

- Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ, công chức Phòng Xây dựng chính quyền;

- Đại diện lãnh đạo Sở Xây dựng;

- Đại diện lãnh đạo Cục Thống kê tỉnh;

- Đối với huyện Lục Ngạn: Mời đại diện lãnh đạo UBND huyện; đại diện

lãnh đạo Công an huyện; lãnh đạo và công chức được giao tham mưu lĩnh vực

Phòng Nội vụ, Phòng Kinh tế hạ tầng; đơn vị tư vấn xây dựng Đề án (đề nghị Chủ

tịch UBND huyện mời giúp các thành phần ở huyện và đơn vị tư vấn);

- Đối với huyện Sơn Động: Mời Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Phòng Nội

vụ huyện (đề nghị Chủ tịch UBND huyện mời giúp thành phần ở huyện)

Thời gian: 14 giờ 00 phút, thứ 4 ngày 13/9/2023.

Địa điểm: Phòng họp, UBND huyện Lục Ngạn.

Đề nghị Chủ tịch UBND huyện Lục Ngạn, Sơn Động chỉ đạo cơ quan chuyên

môn, đơn vị tư vấn phối hợp Phòng Xây dựng chính quyền, Sở Nội vụ chuẩn bị

nội dung phục vụ buổi làm việc.

Để buổi làm việc đạt kết quả, đề nghị các đại biểu bố trí, sắp xếp tham dự

đảm bảo thời gian và thành phần trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Phòng Nội vụ Lục Ngạn, Sơn Động;

- Lưu: VT, XDCQ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phương

TỔNG HỢP

1. DÂN SỐ: 1.803.950 người, đề nghị lấy số liệu theo công an tỉnh

2. Nằm ở vị trí thuận lợi, có hệ thống giao thông thuận tiện, gồm đường bộ, đường sông và đường sắt,

gần với đường không,….

3. Bổ sung Thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (tr3)

4. Đề nghị lấy theo dân số CA tỉnh dân số thường trú là195.657 người (tr17)

5. chuẩn bị đầu tư xây dựng Cầu Á Lữ. (đã đưa vào hoạt động từ 19/8/2023) 9Tr 32

6. Các xã, phường, thị trấn lấy số liệu dân số theo CA tỉnh (BS thêm những xã, tt, phường chưa đạt

chuẩn)

7.  CỤ THỂ IV. SẮP XẾP ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẤP XÃ THUỘC THÀNH PHỐ BẮC GIANG

MỞ RỘNG (Tr 151) NÊN CHĂNG CHUYỂN VỀ III

8. VỀ phương án sử dụng tài sản công sau sắp xếp (YD, các xã, phường, TT,,)

		phuongnv_snv@bacgiang.gov.vn
	2023-09-11T14:11:14+0700

		2023-09-11T14:36:16+0700

		2023-09-11T14:36:25+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-11T14:37:05+0700